
  

COVID - 19 | BOLETIM DIÁRIO | 10-02-2022 

 

 

  

       

     

 

 
   

 

  

 

Dados até dia 09-02-2022 às 23:59:59 
 

   

     

       

        

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA NA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

  

        

  

CONFIRMADOS 
 

  

ATIVOS 
 

  

ÓBITOS 
 

 

RECUPERADOS 
 

 

TESTES 
 

 

             

            

927335 | +3718 
 

 

 

48875 |  
+1130 

 

          
  

17426 | 
+161 

 

 

71 | +1 
 

 

31071 |  
+968 

 

  

 

 

        

                                    

                            

LEGENDA 

 VARIAÇÃO DIÁRIA CONFIRMADOS 

 Nº CASOS ATIVOS 

 VARIAÇÃO DIÁRIA ÓBITOS 
 

 

      

+0  

0 

+0  
 

                    

  

  

                     

                                 

                                    

                 

+13  

150 

+0  
 

               

    

+18  

35 

+0  
 

                        

           

  

                

 

  

                        

            

 
 

 

+246  

2309 

+0  
 

       

                     

                       

                           

                               

                                 
                                    

              

  

 

+32  

179 

+0  
 

            

       

+23  

211 

+0  
 

                 

        

  

               

                          
                                

         

 
 

 

+28  

184 

+0  
 

              

                         

                            

                         

+747  

14262 

+1  
 

  

                 

  

   

                       

                            

                                    

                                 

+23  

96 

+0  
 

  

                              

  

    

                                   

                                    

 

   

        

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 
 

    

        

 

  HDES  HH  HSEIT   

INTERNADOS  52 | +0  4 | +0  11 | -1  67 | -1 

INTERNADOS EM 
UCI 

 4 | -1  1 | +0  2 | +0  7 | -1 
 

 

 

     

  



  

COVID - 19 | BOLETIM DIÁRIO | 10-02-2022 

 

 

  

       

     

 

 
   

 

  

 

Dados até dia 09-02-2022 às 23:59:59 
 

   

     

       

      

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA POR CONCELHO 
 

  

      

      

  

GRUPO ORIENTAL 
 

  

    

  LAGOA NORDESTE 
PONTA 

DELGADA 
POVOAÇÃO 

RIBEIRA 
GRANDE 

VILA FRANCA 
DO CAMPO 

 

CONFIRMADOS +92 +14 +481 +3 +122 +35 

ATIVOS 1367 345 7578 381 3509 1082 

ÓBITOS +0 +0 +0 +0 +1 +0 
 

 

 

  

      

    

 

  VILA DO 
PORTO 

 

CONFIRMADOS +23 

ATIVOS 96 

ÓBITOS +0 
 

 

 

  

      

      

       

 

GRUPO CENTRAL 
 

    

  

  SANTA CRUZ 
DA GRACIOSA 

 

CONFIRMADOS +13 

ATIVOS 150 

ÓBITOS +0 
 

   

   

  ANGRA DO 
HEROÍSMO 

PRAIA DA 
VITÓRIA 

 

CONFIRMADOS +157 +89 

ATIVOS 1787 522 

ÓBITOS +0 +0 
 

 

      
 

  

      

     

 

  HORTA 

 

CONFIRMADOS +23 

ATIVOS 211 

ÓBITOS +0 
 

   
  

  LAJES DO 
PICO 

MADALENA 
SÃO ROQUE 

DO PICO 

 

CONFIRMADOS +10 +12 +6 

ATIVOS 42 85 57 

ÓBITOS +0 +0 +0 
 

 

 

  

      

     

 

  CALHETA VELAS 

 

CONFIRMADOS +9 +23 

ATIVOS 27 152 

ÓBITOS +0 +0 
 

 

 

 

      

      

         

 

GRUPO OCIDENTAL 
 

    

  LAJES DAS 
FLORES 

SANTA CRUZ 
DAS FLORES 

 

CONFIRMADOS +17 +1 

ATIVOS 22 13 

ÓBITOS +0 +0 
 

   

 

  CORVO 

 

CONFIRMADOS +0 

ATIVOS 0 

ÓBITOS +0 
 

 

      

 

  

      

 


